
Pro novináře



Co nás čeká
Úvod  ........................................ 1

01 Proč se sčítáme?  ...............  2

02 Hlavní principy Sčítání  ........ 4

 02.1 Hlavně online  ................................  5

 02.2 Listinné sčítání  ............................  6

 02.3 Menší množství otázek  ..............  7

 02.4 Rozhodně bezpečně  ...................  8

03 Průběh Sčítání 2021  ..........  9

04 Přínosy Sčítání  .................. 12

05 Časté otázky  ..................... 16

06 Ozvěte se  ........................  20

„Sčítání 2021  
je jednodušší, uživatelsky 
přívětivější a celkově 
efektivnější.“

Marek Rojíček
předseda ČSÚ



1

Úvod
Sčítání, lidu, domů a  bytů je největším 
statistickým šetřením, které se na našem 
území koná již od roku 1869. Stejně 
jako všechna předchozí Sčítání v  historii 
samostatné České republiky, i Sčítání 2021 
zajišťuje Český statistický úřad.

Coby akce s účastí povinnou pro všechny 
je každé Sčítání předmětem celospolečen-
ského zájmu. Sčítání 2021 je jednodušší, 
uživatelsky přívětivější a  celkově efektiv-
nější i  bezpečnější. Zásluhu na tom mají 
jak moderní technologie, tak dlouhodobé 
úsilí odstranit zbytečnou administrativ-
ní zátěž pro všechny, kdo nám poskytují 
data.

V této souvislosti je pro nás velice důležitá 
komunikace s  širokou veřejností. Snažíme 
se oslovit co nejvíce lidí a  informovat je 

především o  možnosti sečíst se online. 
Je to nejrychlejší a nejsnadnější způsob, jak 
se sečíst. Každý, kdo tak učiní, ušetří čas 
jinak strávený náročnějším vyplňováním 
listinného formuláře.

Věříme, že Vás informace, které o Sčítání 2021 
naleznete na dalších stránkách, zaujmou. 
Potěší nás, když Vám přiblíží Sčítání, a pomůže 
nám, když je předáte dál.

Marek Rojíček
předseda Českého statistického úřadu

Všechny podrobnosti najdete na www.scitani.cz. 

„Sčítání lidu  
je fotografií stavu 
společnosti.“

Jan Fischer,  
emeritní předseda ČSÚ



2

01
Proč se 
sčítáme?



3

Proč se sčítáme?
Sčítání je tradiční a nedílnou součástí systému 
úředních statistik v  každé zemi. U  nás se 
koná pravidelně každých 10  let. Sčítání 
2021 je upraveno zákonem, jehož plné znění 
je k dispozici na www.scitani.cz/kestazeni.  
Podobně je tomu i ve většině zemí světa. 

Efektivnější plánování 
Výsledky Sčítání umožňují srovnání součas-
ného stavu naší země s minulostí i se zbyt-
kem světa. Ovšem naprosto zásadní význam 
má Sčítání pro naši budoucnost. Výsledky 
Sčítání jsou zdarma přístupné komukoli, 
a veřejný i soukromý sektor této skutečnosti  
využívá stále častěji. 

Jedinečná data za celou populaci, která nelze 
získat žádným jiným způsobem než Sčítáním, 
pomáhají například v  oblasti regionálního 
plánování ke správnému nastavení veřejné 
dopravy. Poznatky ze Sčítání umožňují také 
efektivněji plánovat výstavbu školek, škol 
i  startovacích bytů nebo třeba ovlivnit 
rozmístění služeb pro seniory. 

V  roce 2021 se Sčítání bude týkat všech 
obyvatel v  každé z  6 258 obcí České 
republiky.

Pro ty, co přijdou po nás
I  když je Sčítání 2021 povinné, záleží nám 
na tom, aby se lidé sčítali s vědomím, že je 
také užitečné a prospěšné. Během relativně 
krátké doby pomáhá získat obrovské 
množství informací, ze kterých si lze udělat 
velice přesný obrázek o  tom, jak se vyvíjí 
život v naší zemi, a co do budoucna dělat, 
abychom se všichni měli lépe.

Smyslu a  smysluplnosti Sčítání 2021 se 
věnuje i  významná část kampaně, kterou 
Český statistický úřad připravil. Vysvětluje 
souvislost mezi zjišťovanými údaji 
a  efektem, který jejich poskytnutí může 
mít nejen pro stávající, ale i  pro budoucí 
generace. 

„Všechna důležitá rozhodnutí máme 
činit na základě faktů a jejich analýzy. 
Statistická teorie a praxe nám umožňují 
tato fakta získávat průběžně odhadem 
z výběrových šetření a administrativních 
zdrojů. Aby takové údaje byly spolehlivé, 
musí jednou za 10 let být ověřeny 
úplným sčítáním. Díky nim tak víme, 
že průběžné statistiky odpovídají 
skutečnosti a mohou být podkladem 
k důležitým rozhodnutím.“

Edvard Outrata  
emeritní předseda ČSÚ



4

02
Hlavní principy 
Sčítání



5

Hlavně online 
Ačkoli i  při Sčítání 2021 bude mít každý 
možnost sečíst se prostřednictvím tiště-
ného formuláře, zásadní důraz je kladen na 
sčítání online. 

15 minut na osobu
Na oficiálním webu www.scitani.cz bude 
k  dispozici k  nahlédnutí předvyplněný 
formulář, a  bude tak možné se podívat na 
konkrétní znění otázek. Také vyplnění online 
formuláře bude jednoduché, návodné, 
a  oproti tištěnému formuláři i  výrazně 
rychlejší. Čtyřčlenné domácnosti zabere 
vyplnění přibližně 30 minut. 

Sečíst se online bude možné bez jediného 
kontaktu se sčítacími komisaři. Sčítání 
online umožní jednoduše vyplnit sčítací 
formulář z  pohodlí domova i  za ostatní 
členy domácnosti. Ať už se jedná o rodinné 
příslušníky, nebo o  starší příbuzné, které 

by jinak musel někdo navštívit, aby jim 
s vyplněním formulářů pomohl.

Výhodou sčítání online je i to, že elektronický 
formulář ukazuje pouze otázky, které se 
vás týkají. Čas dále šetří i  automatické 
doplňování některých údajů. Pokud se 
rozhodnete uvést rodné číslo, už se neptá 
na číslo dokladu totožnosti a rovnou doplní, 
zda jste muž či žena.

Rychlejší zpracování
Sčítání online má pozitivní přínos i  pro 
jeho organizátory. Zpracovávání tištěných 
formulářů se ani přes moderní technologie 
neobejde bez velkého objemu ruční práce.  
Při Sčítání v roce 2011 bylo třeba naskenovat 
13  milionů listů vyplněných tištěných 
formulářů. U  elektronických formulářů 
skenování odpadá, jejich zpracování se 
zrychluje a také zlevňuje.

„Formuláře bude možné 
vyplnit odkudkoliv online, 
tedy například přes mobil 
z MHD cestou do práce.“

Eva Krumpová 
1. místopředsedkyně ČSÚ



6

Listinné sčítání 
Klademe důraz na to, aby maximum 
lidí využilo sčítání online. Pro lidi, kteří 
z  jakéhokoli důvodu nevyužijí možnost 
sčítání online, je nachystané listinné sčítání.

Na oficiálním webu www.scitani.cz bude 
k  dispozici pouze náhled předvyplněného 
sčítacího formuláře. Pro listinné sčítání 
bude nutné vyplnit a  odevzdat listinný 
sčítací formulář, který půjde získat výhradně 
od sčítacích komisařů nebo na kontaktních 
místech. Nebude tedy možné používat 
stáhnuté či okopírované formuláře.

Kdo tam? Tady komisař
Distribuce sčítacích formulářů proběhne po 
skončení online sčítání. Do všech domácností, 
kde se někdo nesečetl elektronicky, budou 
formuláře doručovat sčítací komisaři. Mezi 
jejich úkoly bude i následný sběr vyplněných 
formulářů. 

Roznos a sběr formulářů
Do distribuce a sběru papírových sčítacích 
formulářů bude zapojeno na 10 000 sčíta-

cích komisařů České pošty. Ve zvláštních 
sčítacích obvodech (např. nemocnicích či 
domovech důchodců) bude údaje sbírat 
dalších cca 2 500 sčítacích komisařů, kteří 
budou tyto činnosti na projektu Sčítání vy-
konávat jako zaměstnanci Českého statis-
tického úřadu.

Získat či odevzdat listinný formulář bude 
možné i  na kontaktních místech Sčítání 
2021. Jejich síť rovnoměrně pokrývá 
celé území České republiky. Najdete je na 
vybraných pobočkách České pošty a všech 
krajských správách Českého statistického 
úřadu. Adresář kontaktních míst bude 
k dispozici na webu www.scitani.cz.

Díky spolupráci s  Českou poštou, která 
je při Sčítání již podruhé partnerem 
Českého statistického úřadu, bude možné 
vyplněné listinné formuláře odevzdat 
korespondenčně. Předplacené obálky 
s předtištěnou adresou lze získat u sčítacích 
komisařů a na kontaktních místech Sčítání. 

„Nikoho se nebudeme ptát 
na jeho zdraví či majetek. 
Žádné otázky navíc!“

Marek Rojíček  
předseda ČSÚ



7

Menší množství otázek 
Při Sčítání 2021 se zjišťuje o polovinu méně 
údajů než před deseti lety. Ptát se budeme 
jen na to, co nelze zjistit jinak. K výraznému 
zjednodušení Sčítání 2021 přispějí údaje 
z různých státních registrů.
 
Data poskytne Ministerstvo vnitra, Ministerstvo 
práce a  sociálních věcí, Ministerstvo škol-
ství, mládeže a  tělovýchovy, Katastrální 
úřad, Česká správa sociálního zabezpečení, 
Generální finanční ředitelství a  Všeobecná 
zdravotní pojišťovna.

Povaha otázek se oproti předchozím Sčítáním 
nijak zásadně nemění. Vztahují se například 
ke způsobu bydlení, složení domácnosti, 
zaměstnání, vzdělání a podobně.

Levnější a rychlejší
Masivnější využívání údajů z databází státní 
správy Sčítání výrazně zrychlí a také zlevní. 
Po započtení inflace se jedná o  pětinovou 
úsporu. Zeštíhlení je zvlášť patrné na 
papírových formulářích, místo tří formulářů 
se distribuuje už pouze jeden.

Pravdivé odpovědi
Odpovědět pravdivě na všechny otázky 
je povinné. Nicméně u  otázek týkajících 
se národnosti a  náboženského vyznání, 
se každý může sám rozhodnout, zda údaj 
poskytne. V  souvislosti s  tím chceme 
zdůraznit, že veškeré odpovědi budou během 
zpracovávání důsledně anonymizovány.

„Data ze Sčítání se používají 
pro tvorbu politiky 
zaměstnanosti, sociální politiky 
státu, práce na důchodové 
reformě, dopravní politiky nebo 
strategie rozvoje vzdělávání.“

Jan Fischer  
emeritní předseda ČSÚ



8

Rozhodně bezpečně 

Ochrana údajů 
Bezpečnost Sčítání je zásadní. Z  důvodu 
online sběru dat se již tak vysoké nároky na 
zabezpečení z předchozích let ještě zvýšily. 
Český statistický úřad v  tomto ohledu 
dosahuje nejvyšší možné technické úrovně. 

Anonymizovaná data 
Veškeré operace s daty budou bezprostředně 
dokumentovány. S konkrétními osobními údaji 
se bude pracovat jen po nezbytně nutnou 
dobu, následně budou anonymizovány. 
Výsledná data ze Sčítání, která se zveřejní, 
budou jen souhrnné výsledky bez vztahu 
ke konkrétním osobám. Žádná individuální 
data sbíraná pro statistické účely se nikomu 
dalšímu ze zásady nepředávají. 

Přísná kontrola
Osobní údaje zpracovávají statistici v souladu 
s  příslušnými zákony. Individuální data jsou 
uložena na zabezpečeném pracovišti, a  to 
pouze po nezbytnou dobu.

Používány jsou maximálně zabezpečené 
informační systémy. V každém kroku sběru 
a  zpracování je minimalizován počet osob, 
které přicházejí do styku s  údaji. Všechny 
zúčastněné osoby splňují přísná kritéria 
důvěryhodnosti (bezúhonnosti) a  jsou 
vázány slibem mlčenlivosti, který trvá i  po 
skončení Sčítání.

„Výsledky sčítání podléhají 
nejpřísnější ochraně a ve všech 
fázích sčítání bude ČSÚ klást 
důraz na zabezpečení zjištěných 
dat. Ochrana soukromí našich 
občanů je naprostou prioritou.“

Jaroslav Sixta  
místopředseda ČSÚ



9

03
Průběh 
Sčítání 2021



10

Zkušební 
sčítání

září a říjen 
2020

Při zkušebním 
sčítání nám 25 000 
domácností pomůže 

otestovat proces 
sběru dat, a to online 

i listinnou formou. 
Odhalíme tak pro 

Sčítání v roce 2021 
případné rezervy 

projektu.

Sběr dat u domácností

březen až květen 2021

Online sčítání

27. března  
až 9. dubna 2021

Sčítání online přes 
návodný formulář je 

jednoduché a šetří čas. 
Kdo ho využije, nemusí 

později vyplňovat 
papírový formulář.

Listinné sčítání

17. dubna až 11. května 2021

Distribuce 
formulářů

17. dubna 
až 26. dubna 2021

Do domácností 
těch, kdo se 

nesečtou online, 
budou doručeny 

papírové formuláře 
pro listinné sčítání 
nebo si je budou 

moci vyzvednout na 
kontaktních místech.

Sběr
formulářů

27. dubna 
až 11. května 2021

Každý, kdo se 
na přelomu března 
a dubna nesečetl 

online, musí v tomto 
období vyplnit 

a odevzdat papírový 
formulář.

Rozhodný okamžik
Půlnoc z 26. na 27. března

Podle stavu k tomuto datu se 
budou do sčítacích formulářů 

uvádět veškeré údaje.



11

Statistické zpracování získaných údajů

květen 2021 až březen 2022

Český statistický úřad zpracuje veškeré výsledky 
ze Sčítání, aby mohly sloužit pro všechny občany, 

firmy a instituce.

Zveřejňování 
výsledků Sčítání

přelom let 2021/2022

Výsledky v podobě 
definitivních 

výstupů budou 
k dispozici bezplatně. 
Zveřejňovány budou 

primárně elektronicky 
na www.scitani.cz.

Průběh Sčítání

„Obsah Sčítání je do značné 
míry stabilní, což umožňuje 
porovnávat, jak jsme žili a jak 
žijeme nyní. A v tom je jeho 
významná hodnota.“

Jiřina Růžková  
demografka

Sběr dat u domácností

březen až květen 2021

Listinné sčítání

17. dubna až 11. května 2021



12

04
Přínosy Sčítání



13

Přínosy Sčítání
Údaje ze Sčítání mají hodnotu nejen pro 
statistiky. Jsou volně přístupné každému 
a  pravidelně je využívá celá řada organizací. 
Kromě státní správy se k  datům snadno 
dostanou i soukromníci či firmy, které plánují 
například rozvoj svých komerčních aktivit, ale 

i  jednotlivci, kteří mají zájem o data z  jejich 
regionu. Informace o bytovém fondu aktivně 
využívají hasiči i ostatní složky integrovaného 
záchranného systému. Zjištění demografické 
povahy napomáhají v  oblasti regionálního 
plánování dopravy, vzdělávání i bydlení. 

Rodina

Podnikatelé

Požární ochrana

Doprava

Péče o seniory

Zdravotnictví

Kde Sčítání pomáhá

150



14

BYDLENÍ

Startovací byty 
v Pardubicích
Regionální rozvojová agentura Pardubického 
kraje využila poznatky ze Sčítání 2011 
při zjišťování přesného počtu mladých rodin 
na Pardubicku. 

Data pomohla k tvorbě koncepce startova-
cího bydlení pro mladé v Pardubicích, která 
v období 2016 až 2019 vyústila v přiděle-
ní stovky městských bytů právě mladým 
párům. 

Podle zástupců z  Regionální rozvojové 
agentury Pardubického kraje jsou data 
získaná Českým statistickým úřadem 
využívána dlouhodobě. V  současnosti na 
nich staví analytická část strategie bydlení 
pro město Pardubice.

DOPRAVA 

Cyklostezky v Děčíně 
V  roce 2015 se statutární město Děčín 
rozhodlo koncepčně řešit rozvoj stále 
oblíbenější cyklistiky. Děčín si vypracoval 
a v roce 2016 schválil Koncepci cyklistické 
infrastruktury, která má dnes klíčový vliv 
na uspořádání dopravy ve městě. 

V průběhu příprav zástupci Děčína kontak-
tovali Český statistický úřad s žádostí o po-
skytnutí dat, která by umožnila vypracování 
materiálu, jenž by řešil skutečné potřeby 
cyklistů ve městě. Zjištění ze Sčítání 2011 
významně ovlivnila rozmístění cyklostezek 
a způsob jejich uspořádání. 

„Statistická data obecně, a data ze 
sčítání lidu zvláště, jsou dnes užívána 
daleko větším množstvím lidí. Slouží 
dnes nejen k přípravě státních plánů, 
nýbrž hlavně v plánování mnohých 
hospodářských subjektů, soukromých 
i státních. Detailní demografické údaje 
tvoří (nebo by měly tvořit) základ pro 
rozhodování o kapacitách a rozmístění 
služeb. To umožňuje, aby se rozhodování 
dělo na základě faktů, nikoli jen představ 
odpovědných osob.“

Edvard Outrata  
emeritní předseda ČSÚ



15

VZDĚLÁVÁNÍ 

Školství v Přelouči 
V  Přelouči pomohla data ze Sčítání 2011 
k vytvoření analýzy vývoje výchovně vzdě-
lávací soustavy. Konkrétně se na základě 
Sčítání podařilo například odhadnout počet 
dětí v mateřských školách a žáků základních 
škol v následujících deseti letech.

Do roku 2024 má tedy Přelouč jasnou 
strategii v  rámci školství a  díky Sčítání 
2021 bude mít k dispozici data, která opět 
pomohou vytvořit strategii na dalších deset 
let a umožní tak efektivně využít prostředky 
v rámci výchovně vzdělávací soustavy. 

BEZPEČNOST

Požární ochrana 
v Českém Krumlově 
Na základě výsledků Sčítání se na území 
Českého Krumlova pravidelně upravují 
počty trvale žijících obyvatel v jednotlivých 
částech města tak, aby byl pro případ 
požáru správně určen stupeň nebezpečí. 

Právě ten totiž ovlivňuje nejen velikost zása-
hové jednotky či rychlost dojezdu, ale i pří-
padné nahrazení dobrovolného hasičského 
sboru tím profesionálním. 

Pro ilustraci postačí jednoduchý příklad: 
Obce, které mají 201 až 1  000 obyvatel, 
mají nižší stupeň nebezpečí než obce, kde 
žije 1  001 až 3  000 obyvatel. Stačí tedy, 
aby jeden či více občanů řádně nevyplnilo 
sčítací listy, a  přidělený stupeň nebezpečí 
může rázem nedostačovat potřebám obce. 

Význam Sčítání pro požární ochranu je o to 
větší, že se její přiměřenost tímto způsobem 
nezajišťuje pouze v  Českém Krumlově, ale 
na území celé České republiky.

„Výsledky Sčítání poskytují 
unikátní informace 
o obyvatelstvu a bydlení za 
velmi malé územní celky, 
jako jsou části měst a obcí, 
včetně cenných informací 
o dojížďce do zaměstnání a škol 
na regionální a místní úrovni.“

Eva Krumpová  
1. místopředsedkyně ČSÚ



16

05
Časté otázky



17

Obecné dotazy

Proč se sčítáme?
Abychom zjistili údaje o  veškerém obyva-
telstvu, jeho rozmístění, demografických, 
sociálních a  ekonomických charakteristi-
kách, složení a způsobu bydlení domácností, 
a  to ve vzájemných vazbách v  celostátním 
pohledu i v nejmenším územním detailu. Tyto 
údaje nejsou jiným způsobem zjistitelné.

Proč je Sčítání povinné?
Hodnota Sčítání spočívá v získání informací od 
všech obyvatel, a  to ke stejnému okamžiku. 
V  případě dobrovolnosti by výsledky Sčítání 
byly nepřesné a  nešlo by je využít pro další 
rozvoj naší země.

Proč není Sčítání 
anonymní?
Sčítání není anonymní, aby byla zajištěna 
úplnost a  jednoznačnost jeho výsledků. Bez 
identifikace osoby by nebylo možné převzít 
polovinu potřebných údajů přímo z  registrů 
státu a  snížit počet zjišťovaných údajů ve 
formulářích. Zamezujeme tím také tomu, aby 
se někdo sečetl vícekrát.

Jak budou chráněny 
poskytnuté údaje?
Ochranu a  bezpečnost získaných údajů 
garantují zákony naší země i technické řešení 
a bezpečnostní standardy Sčítání. Používáme 
maximálně zabezpečené informační systémy. 
V  každém kroku sběru a  zpracování je 
minimalizován počet osob, které přicházejí do 
styku s  údaji. Všechny osoby splňují přísná 
kritéria důvěryhodnosti a  jsou vázány slibem 
mlčenlivosti, který trvá i po skončení Sčítání.

Jak se sečtou těžce 
nemocní, lidé v domovech 
pro seniory nebo třeba  
na ubytovnách?
V  nemocnicích, domovech pro seniory nebo 
na ubytovnách budou Sčítání zajišťovat sčítací 
komisaři Českého statistického úřadu.

Je Sčítání povinné i pro 
lidi mimo území České 
republiky?
Ano. Sečíst se musí i osoby v zahraničí, které 
měly k rozhodnému okamžiku občanství České 
republiky nebo právo trvalého či přechodného 
pobytu na dobu delší než 90 dnů.

Co Sčítání a GDPR?
Sčítání 2021 je plně v  souladu s  právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, včetně 
GDPR. Při zpracování osobních údajů velmi 
dbáme na ochranu soukromí. Osobní údaje 
zpracováváme pouze zákonným způsobem 
a pro zákonem stanovené účely. Všechna data 
jsou po skenování, ověření kvality a propojení 
anonymizována a  po zpracování pak trvale 
vymazána, papírové formuláře jsou dle přísných 
bezpečnostních standardů skartovány.

Kde se lze o Sčítání 
dozvědět víc?
Veškeré informace o  Sčítání získáte na 
www.scitani.cz, na infolince 274  056  789, 
e-mailu dotazy@scitani.cz nebo v  průběhu 
Sčítání 2021 na  kterémkoli kontaktním místě.



18

Sčítání online

Jak se sečíst online?
Sečíst online se můžete od 27. března do 
9. dubna 2021 buď přes elektronický sčítací 
formulář přes odkaz na www.scitani.cz nebo 
pomocí mobilní aplikace. Odkazy naleznete 
také na webových stránkách Sčítání.

Jaké jsou výhody online 
sčítání?
Výhodou online sčítání je, že nemusíte 
nikam chodit a  ušetříte svůj čas. Můžete 
se sečíst odkudkoli bez nutnosti čekat na 
komisaře nebo návštěvy kontaktního místa 
sčítání. Elektronický formulář je návodný 
a  uživatelsky přívětivý. Pokud se sečtete 
online, pomůžete urychlit i  následné 
zpracování celkových výsledků.

Mohu se sečíst 
z mobilu?
Sečíst online se můžete od 27.  března do 
9. dubna 2021 z mobilu buď přes elektronický 
sčítací formulář na www.scitani.cz nebo 
pomocí mobilní aplikace. Odkazy naleznete 
na webových stránkách Sčítání, mobilní 
aplikaci pak v Google Play i App Store pod 
názvem Sčítání2021. 

Jak získám přístup 
k online formuláři?
Přihlášení do elektronického sčítacího 
formuláře, ať přes webové rozhraní, nebo 
mobilní aplikaci je snadné. K  přihlášení 
použijte osobní doklad (občanský průkaz 
nebo pas) nebo elektronický občanský 
průkaz (e-identita.cz). K  ověření lze použít 
i datovou schránku. 

Kde najdu nápovědu 
k elektronickému 
formuláři? 
Nápověda k  vyplnění je nedílnou součástí 
každé jednotlivé otázky v  elektronickém 
sčítacím formuláři.

Jak je zajištěna 
bezpečnost 
při vyplňování 
elektronických 
formulářů? 
Ochranu a bezpečnost při vyplňování elek-
tronického sčítacího formuláře zaručuje 
technické řešení respektující přísné bez-
pečnostní standardy a  související zákonné 
normy. Používáme maximálně zabezpečené 
softwarové řešení a  informační systémy 
umístěné ve vysoce bezpečném prostředí.

Pro přístup k elektronickému formuláři musí 
být osoba evidována v  registru obyvatel 
a  její adresa obvyklého bydliště v databázi 
adres ČR. V  opačném případě bude nutné 
sečíst se přes listinný formulář. 

Vyplnil/a jsem 
elektronický sčítací 
formulář. Musím vyplnit 
i ten listinný?
Pokud se celá domácnost sečetla online, 
listinný formulář není potřeba vyplňovat.



19

Listinné sčítání

Mohu se sečíst i jinak 
než online?
Pokud jste se nesečetli online, budete muset 
vyplnit tištený formulář. Získáte ho od 17. 4. 
do 26. 4. a odevzdáte ve dnech 27. 4. až 11. 5. 
u sčítacího komisaře v předem oznámených 
termínech nebo na kontaktních místech 
Sčítání, a  to na vybraných pobočkách 
České pošty a krajských správách Českého 
statistického úřadu. 

Kde najdu nápovědu 
k listinnému formuláři?
Základní nápověda k  vyplnění je součástí 
každé jednotlivé otázky. Informace  
k  vyplnění listinného sčítacího formuláře 
naleznete na webu www.scitani.cz v  sekci 
„Jak se sečíst“.

Můžu sčítacího 
komisaře požádat 
o pomoc s vyplněním 
sčítacího formuláře? 
Sčítací komisař je proškolen a  může Vám 
na vyžádání poradit s  vyplněním sčítacích 
formulářů.

Osoby, které nejsou samy schopny sčítací 
formuláře vyplnit, mohou požádat o pomoc 
sčítacího komisaře. Ten převezme kontaktní 
údaje a  následně bude dojednán termín 
individuální návštěvy. S vyplněním formulářů 
může také pomoci pracovník kontaktního 
místa Sčítání.

Jak mohu získat listinný 
formulář? 
Formulář Vám od 17.  4. do 26.  4. v  předem 
oznámených termínech doručí sčítací komisař 
nebo jej můžete vyzvednout na kontaktních 
místech Sčítání, a to na vybraných pobočkách 
České pošty a  krajských správách Českého 
statistického úřadu.

Kde odevzdám vyplněný 
listinný formulář? 
Vyplněný formulář odevzdáte ve dnech 27. 4. 
až 11.  5. u  sčítacího komisaře v  předem 
oznámených termínech návštěvy nebo na 
kontaktních místech Sčítání, a to na vybraných 
pobočkách České pošty a krajských správách 
Českého statistického úřadu.

Co mám dělat, když mě 
komisař nezastihne? 
Sčítací komisaři budou roznášet sčítací 
formuláře do všech domácností, které 
nebyly kompletně sečteny online. Navštíví je 
v předem avizovaných časech, které budou 
uvedeny na informačních letácích. V případě 
nezastižení domácnosti se ji komisař pokusí 
navštívit ještě jednou v náhradním termínu. 
Sčítací formulář si také můžete vyzvednout 
na jakémkoliv kontaktním místě Sčítaní, 
a to na vybraných pobočkách České pošty 
a krajských správách Českého statistického 
úřadu.



20

06
Ozvěte se



Infolinka pro Sčítání 2021
• dotazy@scitani.cz 
• 274 056 789
• www.scitani.cz 

Kontakty pro média
Jan Cieslar
tiskový mluvčí Českého statistického úřadu
tel.: 274 052 017
mobil: 604 149 190
e-mail: jan.cieslar@czso.cz

Tomáš Chrámecký
tel.: 274 052 765
mobil: 737 280 892
e-mail: tomas.chramecky@czso.cz 

Michal Novotný
ředitel Odboru komunikace
mobil: 605 401 219
e-mail: michal.novotny@czso.cz 

Stáhněte si vše potřebné  
na www.scitani.cz/kestazeni. 



Na padesátém 81
100 82  Praha 10
www.czso.cz




